
IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 1 z 20 

 

Komisja Budżetu 

Komisja Gospodarki 

Komisja Społeczna 

 

Protokół nr 24 

24 Wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Chybie: Komisji Społecznej, Komisji Gospodarki 

oraz Komisji Budżetu. Miejsce posiedzenia: Gminny Ośrodek Kultury, ul. Cieszyńska 2, 43-520 

Chybie. Obrady rozpoczęto 2 grudnia 2025 r. o godzinie 15:30, a zakończono o godzinie 19:07 

tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków komisji. 

 

Obecni: 

1. Łukasz Folek 

2. Krzysztof Gandzel 

3. Brygida Janik 

4. Michał Kajstura 

5. Joanna Kowalik 

6. Krzysztof Krzempek 

7. Krzysztof Michalczyk 

8. Artur Śmieja 

9. Marek Śmieja 

10. Janusz Waleczek 

11. Kazimierz Żerdka- radny opuścił obrady o godz. 17:03 

 

Nieobecni, usprawiedliwieni: 

1. Paweł Kopiec 

2. Jan Szczypka 

 

Zebrano kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z 23. wspólnego posiedzenia: Komisji Społecznej, Komisji Gospodarki 

oraz Komisji Budżetu. 

3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy Chybie. 

4. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Chybie, podjętych na sesji w dniu 25 listopada 

2025 r. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chybie w okresie od dnia 13 – 25 listopada 

2025r. 



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 2 z 20 

 

6. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania nagród dla 

zawodników za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów wyróżniających się 

osiągnięciami w działalności sportowej. 

7. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. 

8. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2026. 

9. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Chybie oraz Komisji 

Rewizyjnej na 2026 rok. 

10. Przyjęcie planu pracy na 2026 r. przez Komisję Budżetu, Komisję Gospodarki  

oraz Komisję Społeczną Rady Gminy Chybie. 

11. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania wyróżnienia „Kryształowa Rosiczka” 

w 2025 roku. 

12. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy 

Chybie” w 2025 roku. 

13. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania wyróżnień: „Zasłużony dla Chybia”, 

„Zasłużony dla Frelichowa”. „Zasłużony dla Mnicha”, „Zasłużony dla Zaborza”, 

„Zasłużony dla Zarzecza” w 2025 roku. 

14. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Chybie na lata 2025-2033. 

15. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.  

16. Opiniowanie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie na lata 

2026-2033. 

17. Opiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2026 rok. 

18. Sprawy bieżące. 

19. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia komisji i przedstawienie porządku obrad. 

 

Obrady poprowadził Artur Śmieja- Przewodniczący Komisji Budżetu Rady Gminy Chybie. Radny 

przywitał wszystkich zebranych oraz stwierdził obecność 11 członków komisji. 

 

Zastępca Wójta Gminy Wojciech Sikora zawnioskował, by z porządku obrad zdjęto dwie uchwały 

dotyczące zmiany budżetu na 2026 r. oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Chybie na lata 2025-2026. Uargumentował to zbyt krótkim czasem na przygotowanie materiałów. 

 
Głosowano wniosek w sprawie: 

Zmiana porządku obrad poprzez zniesienie punktu 14. tj.: "Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie na lata 2025-2033." 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Kazimierz Żerdka 



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 3 z 20 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Kopiec, Jan Szczypka 

Wniosek jednomyślnie przyjęto. 

 
Głosowano wniosek w sprawie: 

Zmiana porządku obrad poprzez zniesienie punktu 15. tj.: "Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2025 rok." 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Kopiec, Jan Szczypka 

Wniosek jednomyślnie przyjęto. 

 

Odświeżono porządek obrad. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z 23. wspólnego posiedzenia: Komisji Społecznej, Komisji 

Gospodarki oraz Komisji Budżetu. 

Protokół przyjęto- nie wniesiono do niego uwag. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy Chybie. 

Protokół przyjęto- nie wniesiono do niego uwag. 

 

Ad. 4. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Chybie, podjętych na sesji w dniu  

25 listopada 2025 r. 

Informację przyjęto- nie wniesiono do niej uwag. 

 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chybie w okresie od dnia 13 – 25 listopada 

2025 r. 

Sprawozdanie przyjęto- nie wniesiono do niego uwag. 

 

Ad. 6. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania 

nagród dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów wyróżniających się 

osiągnięciami w działalności sportowej. 

 

Kierownik Referatu Funduszy Zewnętrznych, Promocji i Organizacji (FZPO) Agnieszka Kuczaty 

wyjaśniła, że dotychczas obowiązywały dwie odrębne uchwały, które teraz planuje się ujednolicić 

ze względu na rosnące środki przeznaczane na stypendia i nagrody. Przedstawiła zestawienie  



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 4 z 20 

 

z ostatnich lat, pokazujące wyraźny wzrost wydatków- w tym roku stypendia otrzymało 30 osób, 

co przełożyło się na wyższe potrzeby budżetowe. W odpowiedzi na pytania radnych: Janusza 

Waleczka oraz Grzegorza Ochodka podkreśliła, że nie można ograniczać liczby stypendystów,  

ani różnicować wysokości stypendiów ze względu na miejsce treningów. Zaznaczyła, że wszystkie 

dzieci są mieszkańcami gminy i powinny być traktowane równo. 

 

Radny Janusz Waleczek zgłosił zastrzeżenia dotyczące przyznawania stypendiów osobom 

trenującym poza lokalnymi klubami, wskazując, że może to wpływać na niższe świadczenia dla 

zawodników działających w klubach z terenu gminy. 

 

Podsumowując dyskusję, zastępca wójta podkreślił, że najważniejsze jest to, iż młodzi mieszkańcy 

chcą uprawiać sport i osiągają sukcesy, co powinno być powodem do satysfakcji dla całej gminy. 

 
Głosowano w sprawie: 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania nagród dla zawodników za osiągnięte 

wyniki sportowe oraz dla trenerów wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Janusz Waleczek 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Kopiec, Jan Szczypka 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie zwykłą większością głosów. 

 

Ad. 7. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu. 

 

Kierownik Referatu Dróg, Transportu Publicznego oraz Infrastruktury (DTI) Tomasz Świszcz 

poinformował, że zgodnie z planem remontów dróg powiatowych na 2026 r. proponuje się 

modernizację ul. Czereśniowej w Zaborzu. Zadanie obejmuje około 900 metrów jezdni wraz  

z utwardzonym poboczem z kostki. Wkład własny gminy, w formie dotacji wyniósłby 20%. 

Remont obejmowałby odcinek od skrzyżowania z ul. Cieszyńską do ul. Darwina (przed lasem). 

 

Radny Krzysztof Michalczyk zwrócił uwagę na problem z przekopem i uszkodzonym przepustem 

na skrzyżowaniu ul. Darwina i Czereśniowej, wnioskując, by ujęto w zadaniu również naprawę 

tego elementu. 

 
Głosowano w sprawie: 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 5 z 20 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Kopiec, Jan Szczypka 

Projekt uchwały jednomyślnie zaopiniowano pozytywnie. 

 

Ad. 8. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2026. 

 

Pełnomocnik Wójta Waldemar Saltarius poinformował, że plan finansowy programu profilaktyki 

jest zbliżony do ubiegłorocznego, zarówno pod względem zakresu działań, jak i wysokości 

wydatków. Największą pozycję stanowi specjalistyczne doradztwo, następnie wynagrodzenia 

komisji, profilaktyka szkolna oraz pozalekcyjne zajęcia sportowe. Zaznaczył, że środki na te 

zajęcia będą zwiększane w zależności od potrzeb zgłaszanych przez szkoły. Proponowana pula to 

15 tys. zł na wycieczki i rajdy górskie. Przypomniał także o wsparciu dla młodzieżowych drużyn 

OSP. W tym roku strażacy zgłosili zapotrzebowanie na 5 tys. zł na młodzieżowy turniej sportowo 

-rekreacyjny, co uznał za wartościową inicjatywę. Kolejne środki przewidziano na konkursy ofert 

dla organizacji pozarządowych. W ramach działu promocji zaplanowano ok. 33 tys. zł. Dodatkową 

propozycją, zgłoszoną przez stowarzyszenie Salos, są zajęcia z badmintona. W budżecie ujęto 

również dotacje podmiotowe dla GOK i biblioteki oraz zakup książek. 

 

W odpowiedzi na pytanie Wiceprzewodniczącego Rady Wiesława Wójcikiewicza o organizację 

zajęć za 15 tys. zł pełnomocnik wójta wyjaśnił, że środki zostaną podzielone między szkoły 

proporcjonalnie do liczby uczniów.  

 

Odnosząc się do pytania radnego Janusza Waleczka o środki dla Salosu i koszty komisji, Waldemar 

Saltarius poinformował, że zajęcia będą realizowane w formie konkursu ofert- jeśli zgłosi się inna 

organizacja, to ona będzie mogła je prowadzić. W tym roku Salos nie otrzymał środków, dopiero 

teraz zwrócił się z wnioskiem. 

 

Waldemar Saltarius przedstawił również koszty komisji: konsultant otrzymuje 300 zł  

za dwugodzinny dyżur, sekretarz 25% minimalnego wynagrodzenia, a członek komisji 600 zł 

brutto ryczałtem. Planowana łączna kwota na ten cel w tym roku to ponad 90 tys. zł. 

 
Głosowano w sprawie: 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2026. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 6 z 20 

 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Kopiec, Jan Szczypka 

Projekt uchwały jednomyślnie zaopiniowano pozytywnie. 

 

Ad. 9. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Chybie  

oraz Komisji Rewizyjnej na 2026 rok. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Ochodek powiedział, że dotychczas omówienie gospodarki 

wodno-ściekowej odbywało się w pierwszym kwartale roku, natomiast tym razem proponuje się 

przesunięcie jej na trzeci kwartał, tak, aby móc zapoznać się ze sprawozdaniem finansowym WZC. 

 
Głosowano w sprawie: 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Chybie oraz Komisji Rewizyjnej na 2026 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Kopiec, Jan Szczypka 

Projekt uchwały jednomyślnie zaopiniowano pozytywnie. 

 

Ad. 10. Przyjęcie planu pracy na 2026 r. przez Komisję Budżetu, Komisję Gospodarki  

oraz Komisję Społeczną Rady Gminy Chybie. 

 

Członkowie poszczególnych komisji zapoznali się z propozycją planu pracy na 2026 r., 

przedstawioną przez odpowiednich przewodniczących.  

 

Plan pracy Komisji Budżetu Rady Gminy Chybie na 2026 rok: 

 

1. Opiniowanie materiałów na poszczególne sesje Rady Gminy Chybie. 

2. Bieżąca analiza wykonania Uchwały Budżetowej na rok 2026 

3. Analiza wykonania budżetu Gminy Chybie za 2025 rok. 

4. Bieżąca analiza realizacji inwestycji gminnych. 

5. Przegląd stanu technicznego dróg oraz plan ich modernizacji. 

6. Bieżąca analiza stanu zadłużenia Gminy Chybie. 

7. Przegląd nieruchomości i zasobów komunalnych, w tym placówek oświatowych. 

8. Opiniowanie projektu podatków i opłat lokalnych na 2027 r. 



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 7 z 20 

 

9. Opiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie  

10. Opiniowanie projektu Uchwały Budżetowej na 2027 r. 

11. Informacja o realizacji wniosków komisji. 

12. Omówienie postępowań przetargowych na zadania zaplanowane w budżecie Gminy  

na 2026 r.  

13. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2027. 

 

Plan pracy Komisji Gospodarki Rady Gminy Chybie na 2026 rok: 

 

1. Informacja na temat realizacji zadania pn. gospodarka wodno-ściekowa. 

2. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej i obrony cywilnej na terenie Gminy. 

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa w Gminie- spotkanie z dzielnicowymi  

oraz Komendantem Komisariatu Policji w Strumieni. 

4. Omówienie oznakowania dróg na terenie Gminy Chybie. 

5. Omówienie akcji zimowego utrzymania dróg. 

6. Opracowanie wniosków do budżetu na 2027 rok. 

7. Opiniowanie projektu stawek podatków i opłat lokalnych oraz projektu Uchwały 

Budżetowej na 2027 rok. 

8. Spotkanie z przedstawicielami Gminnej Spółki Wodnej w Chybiu. 

9. Analiza gospodarki odpadami w kontekście ochrony środowiska i planów długofalowych. 

10. Współdziałanie z innymi komisjami w zakresie prac komisji. 

 

Plan pracy Komisji Społecznej Rady Gminy Chybie na 2026 rok: 

 

1. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy. 

2. Omówienie ofert zajęć dodatkowych realizowanych w ciągu roku przez placówki 

oświatowe z uwzględnieniem zajęć w czasie ferii i wakacji. 

3. Zapoznanie się ze stanem technicznym placówek oświatowych i obiektów sportowych 

- komisja w terenie. 

4. Ocena realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

5. Zapoznanie się z arkuszami organizacyjnymi placówek oświatowych. 

6. Ocena realizacji zadań Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej. 

7. Ocena stanu obiektów sportowych w gminie. 

8. Ocena realizacji remontów placówek przedszkolnych i szkolnych. 

9. Omówienie wyników egzaminów ośmioklasistów i stanu oświaty w gminie. 

10. Omówienie działalności sportu na terenie gminy. Przedstawienie wyników i osiągnięć 

sportowych. 

11. Współdziałanie z innymi komisjami Rady Gminy. 

12. Ocena realizacji wniosków komisji. 

13. Opiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 rok. 

14. Opracowanie planu pracy na 2027 rok. 

 



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 8 z 20 

 

Następnie propozycje planów pracy poszczególnych komisji na 2026 rok poddano pod głosowanie. 

 
Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie planu pracy na 2026 r. przez Komisję Budżetu Rady Gminy Chybie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Łukasz Folek, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Michalczyk, Artur Śmieja, Janusz Waleczek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Komisja Budżetu Rady Gminy Chybie przyjęła plan pracy na 2026 rok. 

 
Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie planu pracy na 2026 r. przez Komisję Gospodarki Rady Gminy Chybie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Krzysztof Krzempek, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Kopiec 

Komisja Gospodarki Rady Gminy Chybie przyjęła plan pracy na 2026 rok. 

 
Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie planu pracy na 2026 r. przez Komisję Społeczną Rady Gminy Chybie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Jan Szczypka 

Komisja Społeczna Rady Gminy Chybie przyjęła plan pracy na 2026 rok. 

 

Ad. 11. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania wyróżnienia „Kryształowa 

Rosiczka” w 2025 roku. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Ochodek poinformował, że do Biura Rady wpłynął wniosek Koła 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów o rozważenie przyznania nagrody Panu Janowi Puchałce. 

Podkreślił, że jest to osoba powszechnie znana- dawny działacz klubu sportowego, a obecnie 

bardzo zaangażowany członek Koła. 



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 9 z 20 

 

Głosowano w sprawie: 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania wyróżnienia „Kryształowa Rosiczka” w 2025 roku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Kopiec, Jan Szczypka 

Projekt uchwały jednomyślnie zaopiniowano pozytywnie. 

 

Ad. 12. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla 

Gminy Chybie” w 2025 roku. 

 

Radny Michał Kajstura powiedział, że w dniu dzisiejszym odbywało się posiedzenie Komisji 

Doraźnej, na której nominowano do przyznania wyróżnienia postać bardzo znaną- Pana Edwarda 

Dudkowiaka. 

 
Głosowano w sprawie: 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Chybie” w 2025 roku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Kopiec, Jan Szczypka 

Projekt uchwały jednomyślnie zaopiniowano pozytywnie. 

 

Ad. 13. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania wyróżnień: „Zasłużony dla 

Chybia”, „Zasłużony dla Frelichowa”. „Zasłużony dla Mnicha”, „Zasłużony dla Zaborza”, 

„Zasłużony dla Zarzecza” w 2025 roku. 

 

Przewodniczący Komisji Społecznej Michał Kajstura podał nazwiska osób nominowanych przez 

poszczególne sołectwa do przyznania wyróżnienia: 

• „Zasłużony dla Chybia”: Państwo Janina i Andrzej Czerwieńscy  

• „Zasłużony dla Frelichowa”: Pan Ludwik Soboszek 

• „Zasłużony dla Mnicha”: Pan Bronisław Zieliński 

• „Zasłużony dla Zaborza”: Państwo Maria i Adam Pytel 

• „Zasłużony dla Zarzecza”: Pan Franciszek Stokłosa 



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 10 z 20 

 

Głosowano w sprawie: 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania wyróżnień: „Zasłużony dla Chybia”, „Zasłużony dla Frelichowa”. 

„Zasłużony dla Mnicha”, „Zasłużony dla Zaborza”, „Zasłużony dla Zarzecza” w 2025 roku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Kopiec, Jan Szczypka 

Projekt uchwały jednomyślnie zaopiniowano pozytywnie. 

 

Ad. 14. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Chybie na lata 2025-2033.  

- punkt zdjęto z porządku obrad 

 

Ad. 15. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

- punkt zdjęto z porządku obrad 

 

Ad. 16. Opiniowanie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie  

na lata 2026-2033. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Szymczak wyjaśniła, że w związku z docierającymi do niej sygnałami 

planowane są zmiany w projekcie uchwały. Podkreśliła, że nie wszystkie zadania zostaną 

zrealizowane. Zwróciła również uwagę, że zgodnie z opinią RIO należy dopisać jeden  

z podpunktów bezpośrednio do treści uchwały- ta korekta również zostanie wprowadzona. 

 
Głosowano w sprawie: 

Opiniowanie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie na lata 2026-2033. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Krzysztof Krzempek, Artur Śmieja, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Michalczyk, Marek Śmieja, Janusz Waleczek 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Kopiec, Jan Szczypka 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie zwykłą większością głosów. 

 

 

 



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 11 z 20 

 

Ad. 17. Opiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2026 rok. 

 

Skarbnik Agnieszka Szymczak wyjaśniła, że w opinii RIO wskazano konieczność wprowadzenia 

poprawek- przede wszystkim w zakresie upoważnień, które zostały opisane zbyt szczegółowo. 

Pozostałe uwagi mają charakter kosmetyczny. Podkreśliła, że po posiedzeniach komisji kształt 

budżetu na pewno ulegnie zmianie. Zwróciła również uwagę na pozytywną ocenę poziomu 

zadłużenia gminy oraz fakt, że obecny deficyt jesteśmy w stanie pokryć ze środków własnych. 

 

Radny Krzysztof Gandzel na wstępie zaapelował o ponowne rozważenie zakupu działki  

przy SP nr 2 w Chybiu. Obawia się, że właściciele mogą ją sprzedać prywatnym nabywcom. 

Podkreślił, że szkoła nie ma możliwości prowadzenia zajęć sportowych na zewnątrz, a sala 

gimnastyczna jest bardzo mała. Wskazał, że chodzi o ok. 300 tys. zł. Zwrócił również uwagę,  

że przy SP nr 1 również nie ma przestrzeni zewnętrznej. 

 

Zastępca wójta Wojciech Sikora powiedział, że w ciągu roku pojawiają się różne okoliczności  

i środki, dlatego proponuje powrócić do tematu w I kwartale. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Wiesław Wójcikiewicz zaznaczył, że planowane przychody i rozchody 

wymagają zabezpieczenia środków na obsługę długu (ok. 1,3 mln zł) oraz pokrycia deficytu.  

 

Skarbnik wyjaśniła, że wolne środki będą obliczane w marcu- są to środki niewykorzystane w roku 

bieżącym m.in. z projektów unijnych (np. „Cyberbezpieczny Samorząd”), które nie zostaną 

wydane w terminie. Obecnie wolne środki są takie, jak wykazano w projekcie uchwały, co zostało 

potwierdzone przy analizie RIO. Jeśli Rada zdecyduje się na zwiększenie deficytu, faktyczny stan 

środków będzie znany dopiero po zamknięciu roku. Agnieszka Szymczak podkreśliła, że pieniędzy 

jest coraz mniej- na początku kadencji wolnych środków było ok. 7 mln, dziś ok. 3 mln. Zapewniła, 

że projekt budżetu został przygotowany racjonalnie. Zwróciła uwagę, że niektóre szkoły będą 

obniżać swoje plany finansowe, co wpłynie na zmniejszenie wydatków. 

 

Wiesław Wójcikiewicz zauważył, że znalezienie 300 tys. zł na zakup działki będzie bardzo trudne.  

 

Skarbnik powiedziała, że aby ograniczyć deficyt, konieczne były liczne cięcia- często po 1–3 tys. 

zł. Podkreśliła, że nie chciałaby pokrywać deficytu z kredytu. Wyjaśniła, że orientacyjnie może 

brakować ok. 200 tys. zł na inwestycje, które trzeba będzie pokryć z wolnych środków. Zdaniem 

skarbnik można poczekać do stycznia lub lutego i wówczas podjąć decyzję o zmianie uchwały  

oraz ewentualnym wprowadzeniu tego zadania. 

 

Wskazano także, że brakuje ok. 100 tys. zł na wydatkach bieżących w Referacie DTI. 

 

Radny Janusz Waleczek zapytał, czy w poprzednich kadencjach nie przesadzono z inwestycjami  

i czy obecna sytuacja jest konsekwencją wcześniejszych decyzji oraz czy RIO potwierdza 

konieczność tak restrykcyjnego podejścia. 

 



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 12 z 20 

 

Skarbnik odpowiedziała, że nic nie jest ukrywane- wszystkie zadania, inwestycje i dane widoczne 

są w sprawozdaniach i dokumentach budżetowych. Podkreśliła, że sytuacja nie jest tragiczna,  

ale wymaga ostrożności. Celem jest unikanie zaciągania kredytu, jednak nie można wydawać 

środków bez ograniczeń. Dodała, że budżet zmienia się praktycznie co miesiąc, bo trudno 

przewidzieć wszystkie okoliczności- jest to proces płynny. 

 

Janusz Waleczek zauważył, że aby zrozumieć, gdzie znajdują się środki, należałoby widzieć 

dokładne przeznaczenie każdej kwoty- radni potwierdzili ten fakt. 

 

Obrady opuścił radny Kazimierz Żerdka. 

 

W następnej kolejności omawiano kolejno załączniki do projektu uchwały budżetowej: 

 

Załącznik nr 10 

Wykaz zadań inwestycyjnych Gminy Chybie w roku 2026 

 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Kierownik Referatu DTI Tomasz Świszcz wyjaśnił, że w tym dziale zabezpiecza się środki  

na wykup urządzeń kanalizacyjnych, dla których wnioski zostały złożone jeszcze w bieżącym roku. 

 

Dział 600 Transport i łączność 

Radny Krzysztof Gandzel zapytał, na jakiej podstawie do projektu budżetu wprowadzono zadanie 

dotyczące budowy chodnika na ul. Bielskiej i Kopernika. Wyjaśnił, że w tym roku pojawiły się 

dwie osoby pytające o dojście do ul. Bieniowieckiej.  

Kierownik Tomasz Świszcz odpowiedział, że do budżetu wpłynął stosowny wniosek,  

a w rozmowach z Powiatem ustalono orientacyjny koszt projektu- udział gminy wyniósłby 30%. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Ochodek zauważył, że w przypadku ul. Bielskiej żaden 

mieszkaniec nie składał wniosku do budżetu.  

Kierownik Tomasz Świszcz nawiązał do sprawy przejścia dla pieszych na ul. Kościuszki. 

Poinformował, że Powiat zadeklarował wykonanie obniżenia chodnika i zmianę organizacji ruchu, 

pod warunkiem, że gmina przygotuje projekt oświetlenia oraz chodnika po drugiej stronie ulicy. 

Oczekuje się na oficjalne stanowisko Powiatu w tej sprawie. 

Radny Grzegorz Ochodek zapytał także o zakres przebudowy ulic Kamiennej, Pogodnej  

i Batorego. Zastępca wójta wyjaśnił, że na obecnym etapie chodzi wyłącznie o przygotowanie 

dokumentacji projektowej. 

Wiceprzewodniczący Rady dopytał o finansowanie mostka na ul. Ochabskiej oraz udział innych 

gmin. Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa Katarzyna Uchyła poinformowała,  

że zawarto porozumienie ze Skoczowem- Gmina Chybie pokrywa 1/5 kosztów, a Gmina Skoczów 

4/5. Obecnie Chybie finansuje część roboczą zadania, a po podpisaniu umowy na wykonanie 



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 13 z 20 

 

inwestycji (planowanym w grudniu) koszty powinny zostać zwrócone w trzecim kwartale 

przyszłego roku. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Przewodniczący Rady zapytał o instalację fotowoltaiczną na Sołtysówce. Zastępca wójta 

poinformował, że koszty tej inwestycji będą refundowane z funduszy europejskich. 

Radny Krzysztof Michalczyk zapytał o finansowanie PPOŻ na hali sportowej. Kierownik Tomasz 

Świszcz wyjaśnił, że w tym roku wykonano dokumentację, a realizacja zadania planowana jest  

na przyszły rok. 

Dział 750 Administracja publiczna 

- nie odniesiono się do tego działu 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Radny Wiesław Wójcikiewicz zapytał o wyliczenia dotyczące zakupu pojazdu bojowego. 

Kierownik USC Daria Wawrzyczek wyjaśniła, że finansowanie inwestycji będzie pochodziło  

z dotacji, wkładu własnego straży, wkładu gminy oraz funduszu sołeckiego. Radny dopytał, kiedy 

planowany jest zakup. Kierownik odpowiedziała, że przewiduje się go na przełomie maja  

i czerwca, a kwota 1,2 mln zł powinna w pełni wystarczyć na sfinansowanie pojazdu. 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

Przewodniczący Komisji Społecznej Michał Kajstura zapytał o planowaną termomodernizację 

Przedszkola Publicznego w Chybiu. Kierownik IB Katarzyna Uchyła wyjaśniła, że zadanie będzie 

realizowane przez prawie dwa lata i obejmować będzie wymianę stolarki okiennej i drzwi, remont 

dachu, montaż termostatów, ocieplenie budynku oraz instalację solarów do podgrzewania wody. 

Kierownik FZPO Agnieszka Kuczaty dodała, że kwota 1,088 mln zł zostanie dofinansowana  

ze źródeł zewnętrznych. 

Radny Krzysztof Gandzel zapytał o wykonanie altany przy przedszkolu w Mnichu. Michał 

Kajstura odpowiedział, że podczas komisji objazdowej zwrócono uwagę na potrzebę wydzielenia 

miejsca do przechowywania przedmiotów zakupionych w ramach projektu. 

Dział 852 Pomoc Społeczna 

- nie odniesiono się do tego działu 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Przewodniczący Komisji Budżetu Artur Śmieja zapytał o oświetlenie ul. Reja- który fragment tej 

ulicy ma zostać oświetlony i czy będą to lampy solarne. Katarzyna Uchyła wyjaśniła, że chodzi  

o oświetlenie solarne, obejmujące boczny i początkowy odcinek ul. Reja. Zastępca wójta Wojciech 

Sikora przedstawił dokładne lokalizacje planowanej inwestycji. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Kowalik zapytała, czy zakup oświetlenia 

świątecznego jest naprawdę konieczny. Kierownik Agnieszka Kuczaty podkreśliła, że obecne 



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 14 z 20 

 

oświetlenie jest w tragicznym stanie i należałoby je wymienić. Tomasz Świszcz- kierownik DTI 

dodał, że z 60 zakupionych ozdób na latarnie pozostało jedynie 21-większość z nich ulega awarii. 

 

Skarbnik Agnieszka Szymczak poinformowała, że przy budowie przedszkola i żłobka w punkcie 

24 (zadanie: 200-100-121) planowane jest zwiększenie środków o 100 tys. zł. Katarzyna Uchyła 

wyjaśniła, że jest to związane z dodatkowymi pracami przy przebudowie kanalizacji deszczowej. 

Dodała również, że przy przebudowie PSZOK konieczne jest zwiększenie środków o ponad  

107 tys. zł. Podkreśliła, że koszty tych zadań będą się zmieniały w zależności od faktycznych 

wydatków i wpływów, wyjaśniając mechanizm tych rozliczeń. 

 

Załącznik nr 2 

Plan wydatków Gminy Chybie na 2026 rok 

 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Przewodniczący Rady zapytał, czy w budżecie założono kwotę taką, o jaką wnioskowała Spółka 

Wodna. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Joanna Włocha potwierdziła. 

 

Dział 020 Leśnictwo 

- nie odniesiono się do tego działu 

 

Dział 600 Transport i łączność 

Radny Krzysztof Gandzel zapytał o dotacje dla Powiatu Cieszyńskiego i powód ich zwiększenia. 

Zastępca wójta Wojciech Sikora wyjaśnił, że wynika to z wyliczeń Powiatu i wcześniejszych 

uzgodnień, które były omawiane na komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu zapytał o remonty cząstkowe dróg i urządzeń. Tomasz Świszcz 

wyjaśnił, że trudno jest dokładnie zarezerwować środki na remonty pojazdów, ponieważ koszty są 

nieprzewidywalne- zaproponował zabezpieczenie około 40 tys. zł na ten cel, a pozostałe  

315 tys. zł przeznaczyć na remonty dróg. 

Przewodniczący Komisji Skarg Janusz Waleczek zapytał, czy dzięki pracy Referatu Gospodarki 

udało się wygenerować oszczędności. Kierownik Tomasz Świszcz odpowiedział, że samym 

odśnieżaniu udało się uzyskać oszczędności w wysokości około 200 tys. zł dla poszczególnych 

sołectw. 

Radny Grzegorz Ochodek zapytał o czyszczenie rowów i wysokość zabezpieczonych środków. 

Kierownik Joanna Włoch wyjaśniła, że referat wnioskował o zabezpieczenie 80 tys. zł na ten cel. 

Tomasz Świszcz dodał, że na tym zadaniu należy uwzględnić także akcje zima. Wiesław 

Wójcikiewcz zauważył, że byłoby mniej wątpliwości, gdyby dokładnie opisano przeznaczenie tych 

środków, ponieważ obecnie jest to dla niego mało jasne. 

Skarbnik Agnieszka Szymczak wyjaśniła, że wcześniej każda pozycja w budżecie miała swoje 

szczegółowe zadanie, co powodowało konieczność wydawania licznych zarządzeń- około 200  

w przeciągu roku. Obecnie zalecenia RIO nakazują ograniczenie szczegółowych opisów  



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 15 z 20 

 

w uchwale, dlatego proponuje przygotować osobny plik z rozpiską środków, taką jaką radni 

oczekują, zamiast zmieniać treść samej uchwały i załączników.  

Przewodniczący Rady zauważył, że forma uchwały zmieniła się już dwa lata temu, a wcześniej 

było wiadomo, na co dokładnie przeznaczone są środki. Skarbnik podkreśliła, że nie zamierza 

zmieniać uchwały ani załączników, ale może przygotować dla radnych szczegółową rozpiskę  

w osobnym dokumencie. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Radny Krzysztof Gandzel zapytał o kary związane z lokalami mieszkalnymi. Zastępca wójta 

Wojciech Sikora wyjaśnił, że jeśli sąd nakaże gminie przyznanie lokalu, a gmina takiego nie 

posiada to musi pokryć związane z tym koszty. Kierownik Referatu Zamówień Publicznych, 

Planowania Przestrzennego i Nieruchomości (ZPN) Izabela Staniek dodała, że obecnie istnieje 

jedna osoba, której należy wypłacać odszkodowanie, ponieważ nie ma dla niej dostępnego lokalu 

- kwota wynosi około 700 zł kwartalnie. 

Radny Wiesław Wójcikiewicz zapytał o lokale chronione i obowiązek gmin w tym zakresie. 

Brygida Sikora- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła, że na dzień 

dzisiejszy nie ma przepisów nakazujących gminom tworzenie takich lokali. 

Radny Krzysztof Gandzel zwrócił uwagę, że w budżecie zabezpieczono ponad 50 tys. zł na kary 

związane z lokalami mieszkalnymi. Sekretarz Andrzej Bura wyjaśnił, że kwota ta obejmuje 

również inne zadania związane z gospodarką nieruchomościami m.in. przejęcia działek pod drogi 

czy inne inwestycje. Kierownik Izabela Staniek wytłumaczyła, które sytuacje i działki są objęte 

tym zadaniem. 

Dział 710 Działalność usługowa 

Radny Wiesław Wójcikiewicz zapytał, czy agregat chłodniczy jest jeszcze potrzebny. Kierownik 

Tomasz Świszcz wyjaśnił, że chodzi o wyposażenie domu przedpogrzebowego. Następnie radny 

dopytał o ogólny plan- o co chodzi w punktowych zmianach. Kierownik Izabela Staniek wyjaśniła, 

że dotyczą one m.in. usunięcia błędów, takich jak przebieg drogi przez środek nieruchomości,  

a także zmiany przeznaczenia działki przy SP nr 2 z mieszkaniowej na szkolnictwo. Dodała 

również, że w zakresie planu ogólnego trwają konsultacje społeczne. Spotkania z projektantem 

odbędą się 18 grudnia o godz. 16:00 oraz 6 stycznia o godz. 16:00. Wnioski można składać do 16 

stycznia. 

 

Dział 750 Administracja publiczna 

Skarbnik Agnieszka Szymczak wyjaśniła, że w tym punkcie, w ramach zakupu usług pozostałych, 

należy dodać 100 tys. zł. Kwota ta obejmuje opłaty za dystrybucję energii elektrycznej, ochronę 

obiektu, przeglądy okresowe, wywóz śmieci oraz inne media. 

 

Dział 752 Obrona narodowa 

- nie odniesiono się do tego działu 

 

 



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 16 z 20 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Przewodniczący Komisji Budżetu Artur Śmieja zapytał, czy wszystkie wnioski dotyczące 

remontów zgłaszane przez jednostki OSP, zostały uwzględnione. Kierownik USC Daria 

Wawrzyczek potwierdziła, że zarówno wnioski ogólne, jak i dodatkowe zostały wprowadzone  

w całości i ujęte w dotacjach. 

 

Dział 757 Obsługa długu publicznego 

- nie odniesiono się do tego działu 

 

Dział 758 Różne rozliczenia 

Skarbnik wyjaśniła, że są to rezerwy obligatoryjne tworzone zgodnie z ustawą- w wysokości 1% 

wydatków. Dodała, że odrębnie tworzy się rezerwę przeznaczoną na odprawy i nagrody 

jubileuszowe. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Kowalik zapytała, czym jest rezerwa celowa.  

W odpowiedzi Agnieszka Szymczak wyjaśniła, że jest to rezerwa przeznaczona na określone 

zdarzenia losowe, np. powodzie. 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

- nie odniesiono się do tego działu 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia  

Przewodniczący Komisji Społecznej Michał Kajstura  zapytał, na co przeznaczane są środki  

na zwalczanie narkomanii. Zastępca wójta wyjaśnił, że finansują one program, który omawiał Pan 

Waldemar Saltarius. Skarbnik Agnieszka Szymczak wyjaśniła, że są to środki pochodzące  

z opłat za koncesje alkoholowe, w tym za sprzedaż tzw. „małpek”. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu Artur Śmieja zapytał, czy opłata za izbę wytrzeźwień jest 

obliczana w zależności od liczby osób tam przewożonych. Zastępca wójta Wojciech Sikora 

potwierdził ten fakt. Kierownik USC Daria Wawrzyczek podała liczbę osób kierowanych  

w ostatnich latach do ośrodka OPPA (dawnej izby wytrzeźwień). 

 

Dział 852 Pomoc Społeczna 

Radny Artur Śmieja zapytał o opłaty za pobyt osób w DPS oraz o to, jak długo czeka się na 

przydzielenie miejsca. Brygida Sikora wyjaśniła, że kolejki są zmienne. Dodała, że w ostatnim 

czasie udało się uzyskać miejsce „z dnia na dzień”, co może wynikać z faktu, że wiele osób 

przebywających w DPS jest w podeszłym wieku i kolejka naturalnie się zmniejsza. 

 

Radna Joanna Kowalik zapytała, skąd wynika tak duży wzrost kosztów. Kierownik GOPS 

wyjaśniła, że jest to związane z większą liczbą osób wymagających umieszczenia w DPS. Podała 

również orientacyjne koszty, zaznaczając, że zależą one od dochodu danej osoby. 

 

 



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 17 z 20 

 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

- nie odniesiono się do tego działu 

 

Dział 855 Rodzina 

Przewodniczący Komisji Społecznej Michał Kajstura zapytał, skąd wynika wzrost kosztów 

związanych z rodzinami zastępczymi. Kierownik GOPS wyjaśniła, że obecnie 25 dzieci z naszej 

gminy przebywa w pieczy zastępczej. Udział gminy w kosztach wynosi średnio około 50%,  

ale zależy to od czasu pobytu dziecka w rodzinie zastępczej. Dodała, że do wydatków dochodzi 

również opłata za koordynatora pieczy zastępczej oraz koszty utrzymania dzieci w rodzinach 

zastępczych. Brygida Sikora wyjaśniła także, że jeśli dziecko trafi do domu dziecka, koszty jeszcze 

bardziej rosną. Podkreśliła, że zarówno DPS, jak i piecza zastępcza generują bardzo wysokie 

wydatki, które w całości obciążają samorząd. 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Radny Krzysztof Gandzel zapytał o 100 tys. zł ujęte w zadaniu dotyczącym oczyszczania gminy. 

Kierownik OSR Joanna Włoch wyjaśniła, że w tej kwocie znajdują się również środki  

na odkomarzanie oraz gospodarkę odpadami w gminie. Tomasz Świszcz dodał, że za odbiór 

odpadów płaci się mniej więcej 15 tys. zł rocznie. 

Przewodniczący Komisji Budżetu zapytał, czy pszczelarze złożyli wniosek do budżetu na 2026 r. 

Skarbnik Agnieszka Szymczak odpowiedziała, że wniosek został złożony, ale po terminie. 

Joanna Kowalik zapytała o opłatę za wywóz śmieci i o to, co jest w niej ujęte. Joanna Włoch 

wyjaśniła, że obejmuje ona wywóz odpadów, dystrybucję energii oraz deratyzację. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał o wkład własny gminy do remontu PSZOK-u. Agnieszka 

Szymczak powiedziała, że wynosi on ponad 240 tys. zł. 

Przewodniczący Rady zapytał o koszty montażu i demontażu oświetlenia. Kierownik Tomasz 

Świszcz wyjaśnił, że chodzi tu głównie o dystrybucję energii, która stanowi około 90% tej kwoty, 

a także o dzierżawę słupów. Skarbnik dodała, że gmina korzysta z ponad 400 słupów. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Skarbnik wyjaśniła, że w dziale tym są ujęte dotacje dla GOK oraz biblioteki publicznej.  

 

Dział 925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

Radny Michał Kajstura zapytał, skąd wynika kwota przeznaczona na ekspertyzę i dlaczego jest tak 

wysoka. Joanna Włoch wyjaśniła, że była petycja dotycząca pomników przyrody, a kwota 

uzasadnia potrzebę podjęcia tego zadania. Radny stwierdził, że zadanie mogłoby zostać odrzucone, 

skoro nie ma na nie środków finansowych. Sekretarz wyjaśnił, że liczba dębów jest mniejsza niż 

pierwotnie i należałoby je zinwentaryzować. Kierownik Agnieszka Kuczaty dodała, że w tym 

zakresie są również opinie dendrologiczne. 

Przewodniczący obrad Artur Śmieja, poddał pod głosowanie wniosek dotyczący usunięcie  

z budżetu gminy na 2026 r. zadania dotyczącego inwentaryzacji dębów. 

 



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 18 z 20 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Zmiany w dziale 925 rozdział 92503 § 4390 "zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii" kwoty 

z 80 000 zł na 10 000 zł. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Kopiec, Jan Szczypka, Kazimierz Żerdka 

Wniosek jednomyślnie przyjęto. 

 

Radni zaproponowali, by pozostałą kwotę w wysokości 70 000 zł przeznaczyć na rozpoczęcie 

procedury zakupu działki przy SP nr 2 w Chybiu (działka nr 674/88 o pow. 0,3828 ha). 

 
Głosowano wniosek w sprawie: 

Wprowadzenia do budżetu gminy na 2026 r. kwoty 70 000 zł na zakup działki przy Szkole Podstawowej nr 2 w Chybiu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Kopiec, Jan Szczypka, Kazimierz Żerdka 

Wniosek jednomyślnie przyjęto. 

 

Dział 926 Kultura fizyczna 

Przewodniczący Komisji Społecznej zapytał o przyznawanie nagród szczególnych- dlaczego jest 

ich tak dużo. Agnieszka Kuczaty wyjaśniła, że wynika to z uchwały dotyczącej zamiany 

stypendiów na nagrody. 

Radny Krzysztof Gandzel zapytał, na jakiej podstawie nastąpiło zmniejszenie dotacji na sport. 

Agnieszka Szymczak wyjaśniła, że właścicielem hali jest gmina, dlatego odchodzą koszty 

przeglądów, ogrzewania, sprzątania, napraw i mediów. Od nowego roku zarządcą hali jest GOK. 

Dodała, że Klub w tej chwili ponosi jedynie opłatę 10 zł za wynajem hali na godzinę. 

Radny Janusz Waleczek przypomniał, że wcześniej klub posiadał własny obiekt i ponosił koszty 

sprzątania i mediów. Podkreślił, że nie boi się przeznaczać pieniędzy na kulturę, a cięcia dotyczą 

sportu. Skarbnik wyjaśniła, że przejrzała sprawozdania RKS z utrzymania hali i stąd dokonano 

cięcia dotacji. Tomasz Świszcz dodał, że w zeszłym roku na opłaty wydano około 40 tys. zł. 



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 19 z 20 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu zapytał, czy faktycznie opłata wynosi tylko 10 zł- skarbnik 

potwierdziła, dodając, że żadnych innych kwot nie dolicza się do tej opłaty. Przewodniczący 

Komisji Skarg dodał, że wszystko dziś drożeje i zauważył, że łatwo przyznaje się stypendia dla 

dzieci trenujących poza gminą, podczas gdy tutaj nie dokłada się środków. 

Radni przegłosowali projekt budżetu Gminy Chybie na 2026 r. po wprowadzeniu przegłosowanych 

wniosków. 

 
Głosowano w sprawie: 

Opiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2026 rok wraz z wprowadzonymi zmianami. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Kopiec, Jan Szczypka, Kazimierz Żerdka 

Projekt budżetu jednomyślnie zaopiniowano pozytywnie. 

 

Ad. 18. Sprawy bieżące. 

Radny Krzysztof Michalczyk poprosił, by ponownie rozpatrzyć sprawę lamp na ul. Słonecznej. 

Tomasz Świszcz wyjaśnił, że Tauron zainstalował tam już nowy punkt oświetlenia, a wykonawca 

wykonał swoją część pracy. Dodał, że ma nadzieję, iż lampy zaświecą przed świętami. 

Wiceprzewodniczący Rady Wiesław Wójcikiewicz zapytał o posadowienie jednej lampy  

na ul. Reja. Kierownik DTI powiedział, że montaż został obiecany w ciągu 30 dni.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Ochodek zapytał o oświetlenie na ul. Dolnej. Tomasz Świszcz 

wyjaśnił, że wykonawca jest po terminie i mają naliczane kary, jednak prace są wstrzymane  

z powodu warunków atmosferycznych. 

Przewodniczący Komisji Budżetu Artur Śmieja zapytał o oświetlenie przy Polskiej Akademii 

Nauk- czy otrzymano odpowiedź i czy można ponowić starania, ponieważ tamte lampy mogłyby 

działać. Zastępca wójta Wojciech Sikora odpowiedział, że nie uzyskano żadnej odpowiedzi. 

Tomasz Świszcz dodał, że problemem jest brak wiedzy, gdzie biegnie sieć, i brak gwarancji,  

że lampy działają. Poproszono o mapę i inwentaryzację, ale wykonawca nie chce tego zrobić. 

Tomasz Świszcz zaznaczył, że lampy wymagałyby praktycznie nowego uzbrojenia. 

Ad. 19. Zamknięcie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrady zakończono o godzinie 19:07. 

 



IR.0012.7.13.2025.AN 

 

Strona 20 z 20 

 

Załączniki: 

1. Zawiadomienie o terminie zwołania komisji. 

2. Lista obecności członków komisji. 

3. Lista obecności gości. 

4. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Chybie podjętych na sesji w dniu 25 listopada 2025 r. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chybie w okresie od dnia 13-25 listopada 2025 r. 

6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania nagród dla zawodników za osiągnięte wyniki 

sportowe oraz dla trenerów wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

7. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. 

8. Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2026. 

9. Propozycja planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2026. 

10. Projekt uchwały w sprawie planów pracy na 2026 rok. 

11. Propozycja planu pracy Komisji Budżetu Rady Gminy Chybie na 2026 rok. 

12. Propozycja planu pracy Komisji Gospodarki Rady Gminy Chybie na 2026 rok. 

13. Propozycja planu pracy Komisji Społecznej Rady Gminy Chybie na 2026 rok. 

14. Wniosek o wyróżnienie Kryształowa Rosiczka za znaczące osiągnięcia w działalności na rzecz społeczności 

lokalnej. 

15. Klauzula informacyjna RODO- Jan Puchałka. 

16. Projekt uchwały w sprawie przyznania wyróżnienia „Kryształowa Rosiczka” w 2025 roku. 

17. Projekt uchwały w sprawie przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Chybie” w 2025 roku. 

18. Nominacje do wyróżnienia „Zasłużony dla Chybia”- Janina i Andrzej Czerwieńscy. 

19. Klauzula informacyjna RODO- Janina Czerwieńska. 

20. Klauzula informacyjna RODO- Andrzej Czerwieński. 

21. Nominacja do wyróżnienia „Zasłużony dla Frelichowa”- Ludwik Soboszek. 

22. Klauzula informacyjna RODO- Ludwik Soboszek. 

23. Nominacja do wyróżnienia „Zasłużony dla Mnicha”- Bronisław Zieliński. 

24. Klauzula informacyjna RODO- Bronisław Zieliński. 

25. Nominacje do wyróżnienia „Zasłużony dla Zaborza”- Maria Pytel. 

26. Klauzula informacyjna RODO- Maria Pytel. 

27. Nominacje do wyróżnienia „Zasłużony dla Zaborza”- Adam Pytel. 

28. Klauzula informacyjna RODO- Adam Pytel. 

29. Nominacje do wyróżnienia „Zasłużony dla Zarzecza”- Franciszek Stokłosa. 

30. Klauzula informacyjna RODO- Franciszek Stokłosa. 

31. Projekt uchwały w sprawie nadania wyróżnień: „Zasłużony dla Chybia”, „Zasłużony dla Frelichowa”. „Zasłużony 

dla Mnicha”, „Zasłużony dla Zaborza”, „Zasłużony dla Zarzecza” w 2025 roku. 

32. Zarządzenie nr IR.0050.1.118.2025 Wójta Gminy Chybie z dnia 14 listopada 2025 r. w sprawie: przyjęcia projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie na lata 2026-2033. 

33. Zarządzenie nr IR.0050.1.119.2025 Wójta Gminy Chybie z dnia 14 listopada 2025 r. w sprawie przedstawienia 

projektu uchwały budżetowej Gminy Chybie na 2026 rok wraz z uzasadnieniem do projektu uchwały budżetowej. 

 

 

 

Obradom przewodniczył: 

 

 

ARTUR ŚMIEJA 

Przewodniczący Komisji Budżetu 

Rady Gminy Chybie 
 

 

Protokołowała: 

Aldona Nowak 


